РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2018 года

гор. Покров

№ 308/32
О внесении дополнений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров»
Рассмотрев обращение Администрации города Покров о внесении дополнений «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области» (далее ПЗиЗ), руководствуясь п. 13 ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, ст. 24 Устава  муниципального образования «Город Покров» Совет народных депутатов города Покров    РЕШИЛ:
1. Утвердить корректировку статьи 39 «Карты градостроительного зонирования» части II «Картографические документы. Градостроительные регламенты»  «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области» в части территориальной зоны Р-2 «Зона рекреационно-ландшафтных территорий» (Приложение).

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение
к решению СНД г. Покров

от 26 марта 2018г. №308/32

Р-2. Зона рекреационно-ландшафтных территорий.

Лесопарковая зона, парки, скверы, пруды, озера, водохранилища, пляжи и др.

Основные разрешенные виды использования:
· обустройство пляжей;

· размещение некапитальных вспомогательных строений и инфраструктуры для отдыха;

· обустройство аквапарков, цирков на воде, аттракционов;

· обустройство спортплощадок;

· размещение тренировочных баз, спортивных школ;

· обустройство лодочных и спасательных станций;

· размещение пунктов первой медицинской помощи;

· размещение общественных туалетов;
· размещение инженерных коммуникаций.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обустройство парковок легковых автомобилей;

· размещение киосков, лоточной торговли, временных павильонов розничной торговли и обслуживания.
Условно-разрешенные виды использования:
· размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, планетариев;

· устройство площадок для празднеств и гуляний;

· размещение музейно-развлекательных комплексов.